
食品名 メーカー名
アレルゲン
対象物質
（28品目）

コンタミ
ネーション
対象物資

参考

【商品名】 冷凍カットいんげん500ｇ（3㎝）

【商品名】 ボイルたけのこ

【商品名】 人参ペースト200

【商品名】 秋田県産山菜ミックス（３種）

【商品名】 細花　1㎏

【商品名】 学給向け南瓜コロッケ50、60

【商品名】 豚骨白湯

【商品名】 チキンささみ水煮　岐阜県給　1㎏

【商品名】 岐阜県産　ひきわり大豆ドライパック

【商品名】 オレンジ

【商品名】 パイン

【商品名】 日向夏

日向夏 ㈱藤忠 日向夏

生パイン ㈱藤忠 パイン

オレンジ ㈱藤忠 オレンジ オレンジ

○

ひきわり大豆 天狗缶詰㈱ 大豆 大豆

ささみ水煮 天狗缶詰㈱ 鶏ささみ肉、食塩、水 鶏肉

豚骨スープの素 エバラ食品工
業㈱

ポークエキス、食用油脂（ポークオイル、パーム油、ごま
油、なたね油、大豆油）、食塩、野菜エキス、酵母エキ
ス、蛋白加水分解物、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤
（ビタミンE）

ごま、大豆、
豚肉

かぼちゃコロッ
ケ

㈱モリタン
かぼちゃ、パン粉、小麦粉、ばれいしょ、小麦粉加工品、
たまねぎ、砂糖、食用植物油脂、でん粉、貝Ｃａ、食塩、
酵母粉末、水

小麦、大豆

かつお節 ㈱金虎 かつおのふし

山菜水煮 ㈱鈴木青果問
屋

わらび、みず、ふき、乳酸Ca、ｐH調整剤、ビタミンC
（酸化防止剤）

＜小麦、大豆＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

にんじんペース
ト

淡路農産食品
㈱

人参

たけのこ ㈱たまも たけのこ

○

令和8年度　使用食品の成分表（5月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルゲン対象物質」「コンタミネーション対象物質」の５項目が、前月の使用物資
とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

原材料及び配合

さやいんげん 中札内村農業
協同組合

いんげん

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。
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【商品名】 山形県産さくらんぼフレッシュ40ｇ

【商品名】 ちまき

【商品名】 イワシ開き

【商品名】 カツオ角切り

【商品名】 サケ（薄ピンク）

【商品名】 クニトモ　腹骨無し　サワラ切身

【商品名】 ホキ角切り

【商品名】 メルルーサB

【商品名】 イカB

イカ ㈲和幸 イカ イカ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、サ
バ、大豆、サケ
＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

メルルーサ ㈲和幸 メルルーサ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、サバ、大
豆、サケ＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

ホキ角切り ㈱F-
FACTORY

ホキ ＜大豆、小麦、
ごま、サケ、サ
バ、イカ、ゼラ
チン、卵、オレ
ンジ＞

※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

サワラ ㈱クニトモ サワラ

○

サケ ㈲和幸 サケ サケ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、サバ、大豆
＞

○※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

カツオ角切り ㈲和幸 カツオ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、サバ、大
豆、サケ＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

イワシ開き ㈲和幸 イワシ ＜小麦、乳、エ
ビ、カニ、イ
カ、サバ、大
豆、サケ＞

※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造
しています。

ちまき ㈱華桔梗
米粉、砂糖、植物油脂、酵素製剤、食塩、水、笹葉（包材
として）

大豆 ＜小麦、乳、
卵、やまいも、
オレンジ、ごま
＞※同一工場内において＜＞を含む製品を製造しています。

さくらんぼゼ
リー

日東ベスト㈱ さくらんぼ果汁、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、砂糖、さくら
んぼ・シラップづけ、ぶどう糖、ワイン、レモン果汁、
水、乳酸Ca、ゲル化剤（増粘多糖類）、ビタミンC、香
料、紅麹色素、クエン酸鉄Na、酸化防止剤（ビタミン
C）、酸味料

＜卵、乳、小
麦、オレンジ、
キウイ、大豆、
もも、りんご、
ゼラチン、バナ
ナ、ごま、アー
モンド＞※同一製造ライン、工場内において＜＞を含む製品を製造

しています。

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。
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